
 
Area dei servizi ICT 
Settore Sistemi informativi 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: ing. Michele Bava 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583340 
Fax +39 040 583316 
Divisione.isi@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 
 

  

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di una licenza per l’utilizzo del Sistema 
informativo statistico dedicato alla diffusione via web delle analisi condotte 
sulle informazioni raccolte tramite le periodiche rilevazioni sulla valutazione 
della didattica, al di sotto della soglia di cui all’art. 50 del D.Lgs. 36/2023. 
C.I.G. n. Z6F3CF4ED5.  

 

IL DIRETTORE DELL’AREA 

 

Visti gli articoli 17 e 50 del D.lgs 36/2023; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Considerata la necessità di acquisire una licenza annuale per il Sistema informativo 
statistico dedicato alla diffusione via web delle analisi condotte sulle informa-
zioni raccolte tramite le periodiche rilevazioni sulla valutazione della didattica 
- SISVALD; 

Considerato tramite indagine di mercato che la ditta Valmon S.r.l. espleterebbe i servizi 
richiesti ad un costo che si reputa congruo ed in linea con i prezzi di mercato; 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è l’ing. Michele Bava; 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento 
grava sui fondi della UO 000810 – UA.A.AMM.ICT.16.03 voce COAN 
A.S.10.800.070.100 – Licenze annuali per software per l’anno 2023 del 
Bilancio di Ateneo; 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico 
di interesse; 

Considerato che è possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) mediante ordine diretto; 

Considerato che, ai fini della procedura di cui sopra Valmon S.r.l. – partita iva 

05754380482 propone il rinnovo della licenza per il sistema di cui alle 
premesse ad un costo di 5.000,00 euro – iva esclusa; 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica utilizzando il Mercato 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei servizi ICT 
Settore Sistemi informativi 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: ing. Michele Bava 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583340 
Fax +39 040 583316 
Divisione.isi@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 
 

DECRETA 
 

art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 50, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 la 
procedura di cui alle premesse; 

art. 2–  di approvare l’affidamento della fornitura della licenza di cui alle premesse 
all’impresa Valmon S.r.l., per l’importo di Euro 5.000,00 – iva esclusa, 
gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse; 

art. 3 - di imputare la spesa di 6.100,00 euro IVA inclusa sui fondi della UO 000810 
– UA.A.AMM.ICT.16.03 voce COAN A.S.10.800.070.100 – Licenze annuali 
per software per l’anno 2023 del Bilancio di Ateneo; 

art. 4–  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 20 D.Lgs. n. 
36/2023; 

art. 5– di incaricare il Settore Sistemi informativi dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 
 
Trieste, 
  
 
 
 Il Direttore dell’Area Servizi ICT 
 Ing. Michele Bava 

http://web.units.it/gare-appalto

		2023-11-07T10:56:54+0100
	Michele Bava




